М и н и с т е р с т в о  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  Р е с п у б л и к и  Б у р я т и я

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

«Г у с и н о о з е р с к и й  э н е р г е т и ч е с к и й  т е х н и к у м »

(Г Б П О У  «Г Э Т »)

П Р И К А З

13.01.2025 г  №  04-а

г . Г у с и н о о з е р с к

«О б  у т в е р ж д е н и и  п е р е ч н я

п л а т н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г ,

о т н о с я щ и х с я  к  о с н о в н ы м  в и д а м  д е я т е л ь н о с т и »

Н а  о с н о в а н и и  п р и к а з а  М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  Р е с п у б л и к и

Б у р я т и я  №  1358 о т  27.06.2013  г . «О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  о п р е д е л е н и я  п л а т ы  д л я

ф и з и ч е с к и х  и  ю р и д и ч е с к и х  л и ц  з а  у с л у г и  (р а б о т ы ), о т н о с я щ и х с я  к  о с н о в н ы м  в и д а м

д е я т е л ь н о с т и  г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я , н а х о д я щ е г о с я  в  в е д е н и и

М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  Р е с п у б л и к и  Б у р я т и я » , п р и к а з ы в а ю :

1. У т в е р д и т ь  п о р я д о к  о п р е д е л е н и я  п л а т ы  д л я  ф и з и ч е с к и х  и  ю р и д и ч е с к и х

л и ц  з а  у с л у г и  (р а б о т ы ), о т н о с я щ и х с я  к  о с н о в н ы м  в и д а м  д е я т е л ь н о с т и  н а  2025 г о д .

2. У т в е р д и т ь  п е р е ч е н ь  п л а т н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г  с  у к а з а н и е м

р а з м е р а  п л а т ы  н а  2025 г о д .

3. Н а с т о я щ и й  п р и к а з  в с т у п а е т  в  с и л у  с о  д н я  е г о  п о д п и с а н и я .

4. К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

Д и р е к т о р Б .М . С п а с о в

И с п : Э к о н о м и с т

А н д р и е в с к а я  В .А .

С  п р и к а з о м  №  04-а о т  «13»  я н в а р я  2025  г . о з н а к о м л е н ы :

2025 г .___

«/л  »   2025  г .

«   2025  г .

«#  » б /__________2025  г . _<

«Л _»_____ 2025  г . _

Л - '»

Е р е м и н а  JI.A .

Т /h- А в е р и н а  С .В .

П е т р о в а  Е .В .

Н и м а е в а  И .Н .

WK Р о д и н а  Е .М .

у т в е р ж д а ю

Д и р е к т о р  Г Б Й О У  «Г Э Т »

/ С п а с о в  Б .М .

« Ш  2025г .

П о р я д о к  о п р е д е л е н и я  п л а т ы  д л я  о к а з а н и я  у с л у г  (р а б о т ),

о т н о с я щ и х с я  к  о с н о в н ы м  в и д а м  д е я т е л ь н о с т и

Р а з м е р  п л а т ы  з а  о к а з а н и е  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р а б о т ) о п р е д е л я е т с я  и с х о д я  и з

р а с х о д о в  н а  е е  о к а з а н и е  и  в е л и ч и н ы  п р и б ы л и , н а п р а в л я е м о й  н а  р а з в и т и е  м а т е р и а л ь н о -

т е х н и ч е с к о й  б а з ы  и  и н ы е  п о т р е б н о с т и  т е х н и к у м а .

Д л я  о п р е д е л е н и я  ц е н ы  з а  у с л у г и  (р а б о т ы ), о т н о с я щ и х с я  к  о с н о в н ы м  в и д а м

д е я т е л ь н о с т и , п р и м е н я е т с я  м е т о д  п р я м о г о  с ч е т а . М е т о д  п р я м о г о  с ч е т а  п о д р а з у м е в а е т  т е

з а т р а т ы , к о т о р ы е  н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н ы  с  о с у щ е с т в л е н и е м  к а к о г о -л и б о  о д н о г о  в и д а

д е я т е л ь н о с т и .

К  э т и м  з а т р а т а м  о т н о с я т с я :

1. З а т р а т ы  н а  о п л а т у  т р у д а  п е р с о н а л а , п р и н и м а ю щ е г о  н е п о с р е д с т в е н н о е

у ч а с т и е  в  о к а з а н и и  д а н н о й  п л а т н о й  у с л у г и ;

2. Н а ч и с л е н и е  н а  о п л а т у  т р у д а  п е р с о н а л а , п р и н и м а ю щ е г о  н е п о с р е д с т в е н н о е

у ч а с т и е  в  о к а з а н и и  д а н н о й  п л а т н о й  у с л у г и ;

3. У в е л и ч е н и е с т о и м о с т и  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  в  ч а с т и  п р и о б р е т е н и я

м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в , п о т р е б л я е м ы х  в  п р о ц е с с е  о к а з а н и я  д а н н о й  п л а т н о й  у с л у г и ;

4. З а т р а т ы  н а  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы . В  с о с т а в  д а н н ы х  з а т р а т  в х о д я т

с л е д у ю щ и е  р а с х о д ы :

- т р а н с п о р т н ы е  у с л у г и ;

- к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и ;

- р а б о т ы , у с л у г и  п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а ;

- у с л у г и  т и п о г р а ф и и ;

- у с л у г и  и н ф о р м а ц и о н н о -п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я

- у в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  о с н о в н ы х  с р е д с т в , з а  и с к л ю ч е н и е м  б ю д ж е т н ы х  и н в е с т и ц и й ;

- у в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  в  ч а с т и  з а т р а т  н а  п р и о б р е т е н и е

м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в , к о т о р ы е  н е  м о г у т  н а п р я м у ю  о т н е с т и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  у с л у г у .

- п р о ч и е  р а с х о д ы , з а  и с к л ю ч е н и е м  р а с х о д о в  н а  у п л а т у  н а л о г о в  н а  и м у щ е с т в о ,

з е м е л ь н о г о  н а л о г а ;

З а т р а т ы  н а  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы  о п р е д е л я ю т с я  к а к  о т н о ш е н и е  с у м м ы

у к а з а н н ы х  р а с х о д о в , к о л и ч е с т в у  е д и н и ц  с о о т в е т с т в у ю щ е й  д а н н о й  п л а т н о й  у с л у г и .

П р и  о к а з а н и и  н е с к о л ь к о  г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г , з а т р а т ы  н а  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е

н у ж д ы  м о г у т  р а с п р е д е л я т ь с я  м е ж д у  п л а т н ы м и  у с л у г а м и .

5. П л а н о в ы е  н а к о п л е н и я

С о с т а в и л : э к о н о м и с т А н д р и е в с к а я  В .А .

С о г л а с о в а н о

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  С П О

М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  Р Б

____________________ Е .Д . Ц ы р е н о в
« Л Я \ I С  f 2025 г .

У т в е р ж д а ю

Д и р е к т о р  Г В П б У  «Г Э Т »

^/Р -М . С п а с о в

/£>/ 2025 г .

П е р е ч е н ь  п л а т н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г ,

о т н о с я щ и х с я  к  о с н о в н ы м  в и д а м  д е я т е л ь н о с т и

Г Б П О У  «Г у с и н о о з ё р с к и й  э н е р г е т и ч е с к и й  т е х н и к у м » н а  2025 г о д

№ К о д

Н а и м е н о в а н и е  п р о ф е с с и й

р а б о ч и х , д о л ж н о с т е й

с л у ж а щ и х

С р о к

о б у ч е н и я

(м е с .)

Н а и м е н о в а н и е  о с н о в н о й

п р о г р а м м ы

С т о и м о с п

(р у б .)

1 13785 М а ш и н и с т  к о т л о в

2,5 м е с ./400  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

22  000

1,5 м е с ./240  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

20  000

72  ч .
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

13 000

2 13929
М а ш и н и с т -о б х о д ч и к  п о

к о т е л ь н о м у  о б о р у д о в а н и ю

3 м е с  ./480  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

24  000

1,5 м е с ./250  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

20  000

72  ч .
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

13 000

3 13931
М а ш и н и с т -о б х о д ч и к  п о

т у р б и н н о м у  о б о р у д о в а н и ю

3 м е с ./480  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

24  000

1,5 м е с ./250  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

20  000

72  ч .
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

13 000

4 16199
О п е р а т о р  Э В М  и

в ы ч и с л и т е л ь н ы х  м а ш и н
3 м е с ./480  ч П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а 24  000

5 18535
С л е с а р ь  п о  р е м о н т у

о б о р у д о в а н и я  т е п л о в ы х  с е т е й
3 м е с ./480  ч П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а 23 000

6 18897 С т р о п а л ь щ и к
1 м е с ./160 ч

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а
16 000

40ч . П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и 12 000

7 19861

Э л е к т р о м о н т е р  п о  р е м о н т у  и

о б с л у ж и в а н и ю

э л е к т р о о б о р у д о в а н и я

3 м е с ./500  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

23 000

1,5 м е с ./250  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

20  000

1 м е с ./160  ч
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

14 000

8 14388
М а ш и н и с т  э к с к а в а т о р а  г о р н ы х

р а б о т  к а т е г о р и и  «Е »

3 м е с ./500  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

27  000

2  м е с ./320  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

25 000

1,5 м е с ./240  ч
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

16 000

9 14390

М а ш и н и с т  э к с к а в а т о р а

с т р о и т е л ь н ы х  р а б о т

к а т е г о р и и  «С »

3 м е с ./500 ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

27 000

2  м е с ./320  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

25 000

1,5 м е с ./240  ч
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

16 000

13583

М а ш и н и с т  б у л ь д о з е р а

с т р о и т е л ь н ы х  р а б о т

к а т е г о р и и  «Е »

3 м е с ./500  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

27  000

10
2  м е с ./320 ч .

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а
25 000

1,5м е с ./240ч П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и 16 000

и 13584
М а ш и н и с т  б у л ь д о з е р а  г о р н ы х

з а б о т  к а т е г о р и и  «Е »

3 м е с ./500  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

27  000

2  м е с ./320  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

25 000

1,5 м е с ./240  ч
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

16 000

12 13509 М а ш и н и с т  а в т о г р е й д е р а

2 м е с ./320  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

27 000

1,5 м е с ./250  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

25 000

72  ч а с .
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

16 000

12 13910
М а ш и н и с т  н а с о с н ы х

у с т а н о в о к

2,5 м е с ./400  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

22 000

1,5 м е с ./240  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

18 000

1 м е с ./160  ч
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

12 000

13 14415 М а ш и н и с т  э н е р г о б л о к а

3,5 м е с ./540  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

25 000

2,5 м е с ./400  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

22  000

1,5 м е с ./260  ч
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

15 000

14 13790 М а ш и н и с т  к р а н а  (к р а н о в щ и к )

2 м е с ./320  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

23 000

1,5 м е с ./250  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

20  000

15 65

С в а р щ и к  р у ч н о й  д у г о в о й

с в а р к и  п л а в я щ и м с я  п о к р ы т ы м

э л е к т р о д о м

3 м е с ./520  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

24  000

2  м е с ./320  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

20  000

1,5 м е с ./250  ч
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

14 000

16 175.13

В о д и т е л ь  в н е д о р о ж н ы х

м о т о т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в

к а т е г о р и и  A -I

131 ч . П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а 14 000

17 16675 П о в а р

3 м е с ./520  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

24  000

2  м е с ./320 ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

20  000

1 м е с ./160  ч
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

14 000

18 12901 К о н д и т е р

2  м е с ./320  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

20  000

1,5 м е с ./250 ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

17 000

1 м е с ./160 ч
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

14 000

19
П р о д а в е ц  п р о д о в о л ь с т в е н н ы х

т о в а р о в

3 м е с ./520  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

22  000

1,5 м е с ./320  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

20  000

72  ч .
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

14 000

П р о д а в е ц

н е п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  т о в а р о в

3 м е с ./520  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

22  000

20
1,5 м е с ./320  ч .

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а
20  000

72  ч . П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и 14 000

21 11453 В о д и т е л ь  п о г р у з ч и к а

2  м е с ./320  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

27  000

1,5 м е с ./240  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

21 000

72 ч .
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

16 000

22 19203
Т р а к т о р и с т  к а т е г о р и и  «В »,

«С »

2  м е с ./320  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

23 000

1,5 м е с ./240  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

20  000

72  ч .
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

16 000

23 18511
С л е с а р ь  п о  р е м о н т у

а в т о м о б и л е й

3 м е с ./432  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

22 000

1,5 м е с ./250  ч .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

19  000

1 м е с ./160  ч .
П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

13 000

24 11442

В о д и т е л ь  Т С  к а т е г о р и и  «В » 3 м е с .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

55 000

с  к а т . «В »  н а  к а т . «С » 2 м е с .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д г о т о в к а

35 000

25 11442 В о д и т е л ь  Т С  к а т е г о р и и  «С » 3 м е с .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

59  000

26 11442 В о д и т е л ь  Т С  к а т е г . «В », «С » 3 м е с .
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а

71 000

Д о п о л н и т е л ь н ы е  п р о ф е с с и о н а л ь н ы е  п р о г р а м м ы  Д Н Ю

(п е р е п о д г о т о в к а , п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и )

1

В о д и т е л ь  т е х н о л о г и ч е с к и х

т р а н с п о р т н о -к а р ь е р н ы х

с а м о с в а л о в  м а р к и  «Б е л А З »  А -

III

1,5 м е с ./ 244  ч
П р о ф е с с и о н а л ь н а я

п е р е п о д г о т о в к а
25 000

2
П о л ь з о в а т е л ь  п р о г р а м м ы

«1С : П р е д п р и я т и е  8.0»
72  ч а с а П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и 10  000

3 П о л ь з о в а т е л ь  П К 72  ч а с а П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и 10 000

!*Д л я  о б у ч а ю щ и х с я  о ч н о г о  и  з а о ч н о г о  о т д е л е н и й  Г Б П О У  «Г у с и н о о з ё р с к и й  э н е р г е т и ч е с к и й

т е х н и к у м » , а  т а к ж е  у ч а с т н и к о в  С В О  н а  т е р р и т о р и я х  У к р а и н ы , Д о н е ц к о й  и  Л у г а н с к о й

н а р о д н ы й  р е с п у б л и к , п р е д о с т а в л я е т с я  с к и д к а  в  р а з м е р е 10 % н а  в с е п л а т н ы е

о б р а з о в а т е л ь н ы е  у с л у г и .

П е р е ч е н ь  п л а т н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы м  у с л у г  п о  о с н о в н ы м  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м WVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

№

К о д С п е ц и а л ь н о с т ь /п р о ф е с с и я Ф о р м а

о б у ч е н и я

С р о к

о б у ч е н и я

н а  б а з е

о с н о в н о г о

о б щ е г о

о б р а з о в а н и я

С р о к

о б у ч е н и я

н а  б а з е

с р е д н е г о

о б щ е г о

о б р а з о в а н и я

О п л а т а  з а  г о д  н о

д о г о в о р а м  о б

о к а з а н и и  п л а т н ы х

О б р а з о в а т е л ь н ы х

у с л у г

1 13.02.01 Т е п л о в ы е  э л е к т р и ч е с к и е

с т а н ц и и

о ч н а я З г . 10м . - 33 000

з а о ч н а я З г . Ю м 33 000

2 13.02.03 Э л е к т р и ч е с к и е  с т а н ц и и , с е т и  и

с и с т е м ы

о ч н а я З г . Ю м . - 33 000

з а о ч н а я - З г . Ю м 33 000

3 13.02.09 М о н т а ж  и  э к с п л у а т а ц и я  л и н и й

э л е к т р о п е р е д а ч и

о ч н а я З г . Ю м . - 33 000

з а о ч н а я - З г . Ю м 33 000

4 13.02.06 Р е л е й н а я  з а щ и т а  и  а в т о м а т и з а ц и я

э л е к т р о э н е р г е т и ч е с к и х  с и с т е м

о ч н а я З г . Ю м . - 33 000

з а о ч н а я - З г . Ю м 33 000

5 23.02.07 Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и

р е м о н т  д в и г а т е л е й

о ч н а я З г . Ю м . - 33 000

з а о ч н а я - З г . Ю м 33 000

6 38.02.01 Э к о н о м и к а  и  б у х г а л т е р с к и й  у ч е т з а о ч н а я - 2г . Ю м 32  000

7 44.02.03 П е д а г о г и к а  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  (в  о б л а с т и

с о ц и а л ь н о -п е д а г о г и ч е с к о й

д е я т е л ь н о с т и )

з а о ч н а я 2г . Ю м . 32  000

В .А . А н д р и е в с к а я

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-28T11:05:55+0500